ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2025 г.                                                                                                                     № 9

О туристическом налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 24, 44

Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года туристический налог на

территории муниципального образования городской округ город Тобольск.

2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах:

в 2026 году – 2% от налоговой базы;

в 2027 году – 3% от налоговой базы;

в 2028 году – 4% от налоговой базы;

с 2029 года – 5 % от налоговой базы.

3.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

«Официальные документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru) и разместить на

официальном сайте Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru) и на

официальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

Глава города Тобольска                                    П.А. Вагин

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

	28 октября 2025 г.                                                                                                                     № 9